09/04/2021, 10h30

CONVOCAÇÃO Nº 020-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 09 DE ABRIL de

2021 até as 07 horas do dia 13 de ABRIL de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

09/04/2021, 10h30

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 07 horas do dia 13 de ABRIL de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

09/04/2021, 10h30

ANEXO I

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gilmar Lázaro Palauro 1518716

2 Pedro Paulo Moreira 1513492

3 Antonio Fabio Assis Cunha 1495337

4 Euclides Alves Teixeira 1544969

5 Cleberson Alves Araujo 1545646

6 Humberto Medeiros Cabral Vicente 1509661

7 Bruno Barbosa Do Nascimento 1494531

8 Adelmilton Moura Ferreira 1530461

9 Iago Américo Sahar Pirozi 1496188

10 Marcos José Marcon Da Silva 1510218

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bruno Barbosa Do Nascimento 1494531

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

39 Carleize De Oliveira Mattos 1502566

40 Tais De Oliveira Rodrigues 1543623

41 Eliandra Pedrosa Da Silva 1509245

42 Edivanea Teixeira Da Silva 1515275

43 Gerlane Da Silva Teodoro 1497106

44 Thais Domingos Francisco De Freitas 1504533

45 Toni Cordeiro 1531631

46 Luciana De Castro Cerqueira 1517766

47 Liliane Maria Rodrigues Corrêa Teixeira 1521344

48 Fernando Martins Tavares 1502957

49 Joselia Aparecida Jardim Assis Oliveira 1495362

50 Rosilane Damasceno Silveira 1504259

51 Walquiria Aparecida Salvate 1512401

52 Marcionilia Do Nascimento Santos 1544743

53 Edivani Pimenta 1501090

54 Nildiana Riguetti Pedroti 1496043

55 Camila Silva Pinto 1508580

09/04/2021, 10h30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Camila Silva Pinto 1508580

9 Fernanda Da Silva Souza Dos Santos 1535982

10 Odair Junior 1500678

11 Rui Da Silva Junior 1505866

12 Raquel Vieira Da Silva 1498069

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

59 Maria Aparecida Feu Rosa 1529658

60 Marlene De Souza Santos Silva 1522300

61 Maria De Fatima Souza Coelho 1501745

62 Eva Lúcia Da Silva 1502855

63 Elizabeth Paes Barreto 1523488

64 Paulo Dias Ferreira 1515453

65 Ozana Sabaini Bertollo 1523334

66 Nilzete Ferreira Neves 1528731

67 Marinete De Souza Pantaleao 1517793

68 Irenir De Paulo Ramos 1531093

69 Maria Aparecida Teixeira 1501754

70 Maria Da Penha Mendes Ribeiro 1529461

71 Lucilene Maria Santana Ramos 1515903

72 Beatriz De Souza 1535436

73 Marinalva Bonissi 1499514

74 Luzia Da Penha Zanetti 1514618

75 Maria Aparecida Ribeiro 1501740

76 Maria Aparecida Cardoso Santana 1513356

77 Rosiani De Menezes Souza 1528713

78 Dilcilene Maria Gomes 1533219

79 Eliandra Azevedo Dias 1505768

80 Laudiceia De Souza Ronquetti 1504645

81 Vilma Goncalves Ferreira 1511930

82 Rosilene Altoe 1498285

83 Elci Pereira De Oliveira Reckel 1503660

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Geisiane Alvaril 1503187

14 Silviam De Souza Brito 1511119

15 Marcela Da Costa Alecrim 1522655

09/04/2021, 10h30

16 Cicera Rocha Dos Santos 1494932

17 Larissa Rosa Ferreira 1499128

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Flávia De Souza 1516148

2 Bryeni Santos Costa 1529315

3 Maria Helena Dos Santos Ribero 1514527

4 Lucia De Fátima Ferreira 1514305

5 Ruth Basoni Laporte 1516585

6 Neuma Emanoel 1514607

7 Andréia Ferreira 1517209

8 Regina Lucia Conceição Dos Santos 1508440

9 Keter Pereira De Souza 1522171

10 Cleide Aparecida Mendonça 1510911

11 Juliana Vidigal De Almeida 1512388

12 Jaiverson Correia 1525782

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Keter Pereira De Souza 1522171

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ivanilza Nunes Barcelos 1522704

2 Rosangela De Aguiar Sartorio Dias 1511967

3 Lucieni Rondelli Santos 1494681

4 Iremar Das Candeias Queiroz Nascimento 1511937

5 Valdirene Silva Anacleto Bispo 1506043

6 Alexandra Costa Rocha 1496436

7 Renata Ripardo Tonini 1497930

8 Fabricia Resieri Motta 1540413

9 Myrele Frontino Cardoso Falcao 1494796

10 Michele Santos Da Rocha 1501289

09/04/2021, 10h30

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosangela De Aguiar Sartorio Dias 1511967

2 Lucieni Rondelli Santos 1494681

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Myrele Frontino Cardoso Falcao 1494796

2 Driele Dos Santos Oliveira 1507348

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosangela De Aguiar Sartorio Dias 1511967

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Maiza Vieira Ferreira 1538763

17 Antonio Marcos Do Rosário Alves 1499725

18 Eliane Goncalves Da Silva 1503000

19 Giseli Aparecida Oliveira Da Silva 1517178

20 Cristiane Silva Elias Andreata 1538286

21 Renata Coutinho 1538355

22 Luiz Fernando 1520829

23 Hosana Marcelina De Souza 1502379

24 Gabriel Moura Leal 1506525

25 Luiz Gustavo Gomes Ricardo 1540407

26 Gabriela Guedes Morais 1529135

27 Ana Carolina Borges Dos Santos 1498734

28 Ruth Gabler Aurich 1503604

29 Maria Da Penha Barbosa Da Conceição 1501896

30 Jucelia Dos Santos Ramos Marinho 1530933

31 Mariene Correia Wanzeler 1527737

32 Rodrigo Rodrigues Hortelan 1511067

33 Ana Paula Augusto De Araujo 1495380

34 Kellem De Souza Brasileiro 1505675

35 Kamila Gomes Tavares Oliveira 1514187

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Erisson Pereira Calmon 1499533

3 Samanta De Jesus Almeida 1520384

09/04/2021, 10h30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Antonio Marcos Do Rosário Alves 1499725

5 Luiz Fernando 1520829

6 Luiz Gustavo Gomes Ricardo 1540407

7 Maria Da Penha Barbosa Da Conceição 1501896

8 Jucelia Dos Santos Ramos Marinho 1530933

9 Mariene Correia Wanzeler 1527737

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tainara De Paulo Pereira 1500507